

## VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra  
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra  
Registro de Preços Eletrônico - 030/2023

**FABIANO DOS SANTOS BRITO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 28.378.604/0001-95 - Endereço:**  
**Av. Jose Patrocinio Milhomem - CEP: 65943000 - UF: MA - Município: Formosa da Serra Negra -**  
**Telefone: (99) 98417-2774**

| Código            | Produto                                                                                                  | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde     | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------|----------|----------------|---------------|
| 0019              | COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE P/ 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 50 PCTS.           | MARATA | MARATA           | 600 CX   | R\$ 91,00      | R\$ 54.600,00 |
| 0020              | COADOR PARA CAFÉ, COM CABO DE MADEIRA E BASE DE TECIDO 100% ALGODÃO NO TAMANHO GRANDE.                   | LIDER  | LIDER            | 200 UN   | R\$ 7,00       | R\$ 1.400,00  |
| 0021              | DESINFETANTE E BACTERICIDA, DE 1000 ML.                                                                  | AZULIM | AZULIM           | 1.500 CX | R\$ 31,00      | R\$ 46.500,00 |
| 0022              | DESINFETANTE E BACTERICIDA, DE 1000 ML.                                                                  | AZULIM | AZULIM           | 500 CX   | R\$ 31,00      | R\$ 15.500,00 |
| 0023              | DESINFETANTE E LIMPADOR DE USO GERAL CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COM BICO DOSADOR DILUÍDO 1: 100. | YPE    | YPE              | 1.000 UN | R\$ 6,20       | R\$ 6.200,00  |
| 0024              | DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL TIPO SPRAY 400 ML                                                     | BOM AR | BOM AR           | 2.000 UN | R\$ 6,20       | R\$ 12.400,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                                          |        |                  |          | R\$ 136.600,00 |               |

**Valor Total: R\$ 1.282.037,20**

**G V RAMOS COMERCIO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 18.736.951/0001-99 - Endereço: AV. Juscelino Kubitschek - CEP: 65943000 - UF: MA - Município: Formosa da Serra Negra - Telefone: (99) 98426-7314**

| Código | Produto                                                                                                              | Modelo     | Marca/Fabricante | Qtde     | Valor Unitário | Valor Total   |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------|----------|----------------|---------------|
| 0001   | ACIDO MURIÁTICO 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.                                                                      | START      | START            | 400 CX   | R\$ 98,20      | R\$ 39.280,00 |
| 0002   | ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO EMBALAGEM DE 1000 ML, COM 12 UNIDADES.                                                       | ECONOMICA  | ECONOMICA        | 2.000 CX | R\$ 26,00      | R\$ 52.000,00 |
| 0003   | ÁLCOOL 92,8 DE 1000 ML, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.                                                                   | START      | START            | 400 CX   | R\$ 82,46      | R\$ 32.984,00 |
| 0004   | ÁLCOOL EM GEL PERFUMADO, CONDICIONADO EM FRASCO DE 500 ML, LACRADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.                         | START      | START            | 520 CX   | R\$ 70,20      | R\$ 36.504,00 |
| 0005   | BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 34 LITROS.                                                                     | ECOPLASTIC | ECOPLASTIC       | 200 UN   | R\$ 15,71      | R\$ 3.142,00  |
| 0006   | BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS                                                                      | ECOPLASTIC | ECOPLASTIC       | 100 UN   | R\$ 23,20      | R\$ 2.320,00  |
| 0007   | BACIA DE PLÁSTICO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA 80 LITROS                                                                | ECOPLASTIC | ECOPLASTIC       | 100 UN   | R\$ 39,26      | R\$ 3.926,00  |
| 0008   | BALDE DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, MATERIAL VIRGEM, COM ALÇA DE PLÁSTICO, GRADUADO, COM BICO E CAPACIDADE PARA 8 LITROS. | ECOPLASTIC | ECOPLASTIC       | 200 UN   | R\$ 11,68      | R\$ 2.336,00  |
| 0009   | BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS                                                           | IMPLASTIC  | IMPLASTIC        | 200 UN   | R\$ 26,77      | R\$ 5.354,00  |
| 0010   | BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS.                                            | IMPLASTIC  | IMPLASTIC        | 100 UN   | R\$ 44,84      | R\$ 4.484,00  |
| 0011   | BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS.                                                   | IMPLASTIC  | IMPLASTIC        | 400 UN   | R\$ 12,00      | R\$ 4.800,00  |
| 0012   | BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS.                                             | IMPLASTIC  | IMPLASTIC        | 200 UN   | R\$ 32,12      | R\$ 6.424,00  |
| 0013   | CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS.                                            | ECOPLASTIC | ECOPLASTIC       | 100 UN   | R\$ 39,26      | R\$ 3.926,00  |
| 0014   | CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS.                                              | ECOPLASTIC | ECOPLASTIC       | 200 UN   | R\$ 84,23      | R\$ 16.846,00 |
| 0015   | CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS.                                             | ECOPLASTIC | ECOPLASTIC       | 150 UN   | R\$ 32,84      | R\$ 4.926,00  |
| 0016   | CAIXA MULTIUSO 17 LITROS COM TAMPA FIXA E AO MEIO PARA OS LADOS.                                                     | USUALPLAST | USUALPLAST       | 100 UN   | R\$ 36,47      | R\$ 3.647,00  |
| 0025   | DESENTUPIDOR DE PIA, COM A BASE EM MATERIAL EMBORRACHADO SUPER-RESISTENTE, COM CABO DE PLÁSTICO.                     | COR&LAR    | COR&LAR          | 200 UN   | R\$ 7,00       | R\$ 1.400,00  |



|      |                                                                                                                            |            |            |          |            |               |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|----------|------------|---------------|
| 0026 | DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES.                                                                   | LAVA BEM   | LAVA BEM   | 1.500 CX | R\$ 33,35  | R\$ 50.025,00 |
| 0027 | DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES.                                                                   | LAVA BEM   | LAVA BEM   | 500 CX   | R\$ 33,35  | R\$ 16.675,00 |
| 0028 | ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA                                                                                              | DUSTER     | DUSTER     | 200 UN   | R\$ 43,00  | R\$ 8.600,00  |
| 0029 | ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NO FORMATO RETANGULAR. CAIXA COM 60 UNIDADES. | LIMPABELA  | LIMPABELA  | 200 CX   | R\$ 55,00  | R\$ 11.000,00 |
| 0030 | ESCOVÃO MULTIUSO COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO E RESISTENTE.                                         | LIMPABELA  | LIMPABELA  | 800 UN   | R\$ 3,20   | R\$ 2.560,00  |
| 0031 | FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 0,40X0,60 CM. NA COR AMARELA. PACOTE COM 12 UNIDADES                                          | JANETEX    | JANETEX    | 400 PC   | R\$ 27,77  | R\$ 11.108,00 |
| 0032 | INSETICIDA AEROSSOL, CAIXA COM 12 UNIDADE                                                                                  | BAYGON     | BAYGON     | 200 CX   | R\$ 95,00  | R\$ 19.000,00 |
| 0033 | LÃ EM AÇO, MULTIUSO, COM FIOS FINÍSSIMOS EMARANHADOS, FARDO COM 14 PACOTES, CADA PACOTE COM 08 UNIDADES. EMBALAGEM DE 60G. | ASSOLAN    | ASSOLAN    | 400 FD   | R\$ 25,00  | R\$ 10.000,00 |
| 0034 | LIMPA ALUMÍNIO 500 ML                                                                                                      | ECONOMICA  | ECONOMICA  | 2.000 UN | R\$ 2,40   | R\$ 4.800,00  |
| 0035 | LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COM BICO                                      | UAU        | UAU        | 600 UN   | R\$ 10,81  | R\$ 6.486,00  |
| 0036 | LIMPADOR TIPO MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA COM 500 ML.                                                                     | UAU        | UAU        | 600 UN   | R\$ 3,34   | R\$ 2.004,00  |
| 0037 | LIXEIRA TELADA EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 09 LITROS.                                                                 | ECOPLASTIC | ECOPLASTIC | 300 UN   | R\$ 4,17   | R\$ 1.251,00  |
| 0038 | LUSTRA MÓVEL FRASCO C/200 ML. FRAGRÂNCIAS VARIADAS. CAIXA COM 24 UNIDADES                                                  | PEROBA     | PEROBA     | 160 CX   | R\$ 62,82  | R\$ 10.051,20 |
| 0039 | LUVA EMBORRACHADA E FORRADA, NOS TAMANHOS P/M/G.                                                                           | CONDOR     | CONDOR     | 600 PAR  | R\$ 9,00   | R\$ 5.400,00  |
| 0040 | LUVA SEM FORRO, CONFECCIONADA EM BORRACHA, DESTINADA PARA LIMPEZA DOMICILIAR                                               | PANOSUL    | PANOSUL    | 600 PAR  | R\$ 8,20   | R\$ 4.920,00  |
| 0041 | PEDRA SANITÁRIA 30 GR, TIPO PASTILHA ARREDONDADA.                                                                          | GLADE      | GLADE      | 2.000 UN | R\$ 1,98   | R\$ 3.960,00  |
| 0042 | PÁ PARA LIXO EM ZINCO, COM CABO DE MADEIRA.                                                                                | SHANGRILA  | SHANGRILA  | 320 UN   | R\$ 9,95   | R\$ 3.184,00  |
| 0043 | PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, POROSO MEDINDO: 60X70, TIPO SACO DE AÇÚCAR.                                                     | PANOSUL    | PANOSUL    | 1.600 UN | R\$ 6,80   | R\$ 10.880,00 |
| 0044 | PANO DE PRATO                                                                                                              | PANOSUL    | PANOSUL    | 2.000 UN | R\$ 5,00   | R\$ 10.000,00 |
| 0045 | PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES SEM PERFUME, FARDO COM 64 ROLOS DE 30 METROS                                                | FLORAL     | FLORAL     | 1.200 FD | R\$ 39,50  | R\$ 47.400,00 |
| 0046 | PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES SEM PERFUME, FARDO COM 64 ROLOS DE 30 METROS                                                | FLORAL     | FLORAL     | 400 FD   | R\$ 39,50  | R\$ 15.800,00 |
| 0047 | PAPEL TOALHA. PACOTES COM 120 TOALHAS                                                                                      | SOCIAL     | SOCIAL     | 1.600 PC | R\$ 4,30   | R\$ 6.880,00  |
| 0048 | PORTA ÁLCOOL EM GEL, PLÁSTICO RÍGIDO PP COM VISOR EM ACRÍLICO, COM BICO DOSADOR COM CAPACIDADE PARA REFIL 800ML.           | ECOPLASTIC | ECOPLASTIC | 400 UN   | R\$ 8,80   | R\$ 3.520,00  |
| 0049 | QUENTINHA MANUAL N.08, CAIXA COM 100 UNIDADES.                                                                             | WIDA       | WIDA       | 80 CX    | R\$ 33,50  | R\$ 2.680,00  |
| 0050 | RODO PLÁSTICO DE 30 CM, COM CABO DE MADEIRA.                                                                               | MAGNUM     | MAGNUM     | 1.200 UN | R\$ 10,80  | R\$ 12.960,00 |
| 0051 | REFIL VELA CARBONO BLOCK P/ FILTRO PURIFICADOR POU5                                                                        | ELECTROLUX | ELECTROLUX | 200 UN   | R\$ 69,60  | R\$ 13.920,00 |
| 0052 | SABÃO EM BARRA 200 GR. CAIXA COM 50 UNIDADES.                                                                              | BENTIVI    | BENTIVI    | 750 CX   | R\$ 100,00 | R\$ 75.000,00 |
| 0053 | SABÃO EM BARRA 200 GR. CAIXA COM 50 UNIDADES.                                                                              | BENTIVI    | BENTIVI    | 250 CX   | R\$ 100,00 | R\$ 25.000,00 |
| 0054 | SABÃO EM PÓ EM PACOTES DE 500GR, COM 24 UND.                                                                               | BENTIVI    | BENTIVI    | 750 FD   | R\$ 75,00  | R\$ 56.250,00 |
| 0055 | SABÃO EM PÓ EM PACOTES DE 500GR, COM 24 UND.                                                                               | BENTIVI    | BENTIVI    | 250 FD   | R\$ 75,00  | R\$ 18.750,00 |
| 0056 | SABONETE EM BARRA DE 90 GR.                                                                                                | YPÊ        | YPÊ        | 1.000 UN | R\$ 1,95   | R\$ 1.950,00  |
| 0057 | SACO PARA LIXO 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.                                                                   | FLIK       | FLIK       | 1.200 FD | R\$ 58,83  | R\$ 70.596,00 |
| 0058 | SACO PARA LIXO 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.                                                                   | FLIK       | FLIK       | 400 FD   | R\$ 58,83  | R\$ 23.532,00 |
| 0059 | SACO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTE DE 100 UNIDADES CADA.                                                                     | FLIK       | FLIK       | 1.200 FD | R\$ 40,50  | R\$ 48.600,00 |



|                   |                                                                                 |           |           |          |                  |               |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|----------|------------------|---------------|
| 0060              | SACO PARA LIXO 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.                         | FLIK      | FLIK      | 1.200 FD | R\$ 48,55        | R\$ 58.260,00 |
| 0061              | SACO PARA LIXO 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.                         | FLIK      | FLIK      | 400 FD   | R\$ 48,55        | R\$ 19.420,00 |
| 0062              | SACO PARA LIXO HOSPITALAR CAP. (100) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100UND | FLIK      | FLIK      | 600 FD   | R\$ 72,90        | R\$ 43.740,00 |
| 0063              | SACO PARA LIXO HOSPITALAR CAP. (50) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100UND  | FLIK      | FLIK      | 600 FD   | R\$ 70,00        | R\$ 42.000,00 |
| 0064              | SACO PARA LIXO HOSPITALAR CAP. (30) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100UND  | FLIK      | FLIK      | 400 FD   | R\$ 67,50        | R\$ 27.000,00 |
| 0065              | SACOLAS DE 10K                                                                  | DECONTO   | DECONTO   | 200 KG   | R\$ 22,10        | R\$ 4.420,00  |
| 0066              | SACOLAS DE 03K                                                                  | DECONTO   | DECONTO   | 80 KG    | R\$ 20,20        | R\$ 1.616,00  |
| 0067              | SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 400G                                                 | SATURNO   | SATURNO   | 200 UN   | R\$ 12,00        | R\$ 2.400,00  |
| 0068              | TOALHA DE MÃO                                                                   | BENECASA  | BENECASA  | 600 UN   | R\$ 9,50         | R\$ 5.700,00  |
| 0069              | VASCULHADOR COM CERDAS DURAS E CABO EM MADEIRA                                  | SACRAMENT | SACRAMENT | 280 UN   | R\$ 18,00        | R\$ 5.040,00  |
| 0070              | VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA                                           | MADRI     | MADRI     | 400 UN   | R\$ 9,50         | R\$ 3.800,00  |
| 0071              | VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA                                         | CLEANER   | CLEANER   | 600 UN   | R\$ 20,00        | R\$ 12.000,00 |
| 0072              | VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLÁSTICO E SUPORTE             | LIMPABELA | LIMPABELA | 600 UN   | R\$ 7,00         | R\$ 4.200,00  |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                 |           |           |          | R\$ 1.068.637,20 |               |

**Valor Total: R\$ 1.282.037,20**

**VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 39.232.093/0001-15 - Endereço: AVENIDA GETULIO VARGAS - CEP: 65030005 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 98332-5307**

| Código            | Produto                                                                                          | Modelo  | Marca/Fabricante | Qtde   | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------|--------|----------------|---------------|
| 0017              | COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE P/ 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCTS. | COPOSUL | COPOSUL          | 600 CX | R\$ 96,00      | R\$ 57.600,00 |
| 0018              | COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE P/ 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCTS. | COPOSUL | COPOSUL          | 200 CX | R\$ 96,00      | R\$ 19.200,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                                  |         |                  |        | R\$ 76.800,00  |               |

**Valor Total: R\$ 1.282.037,20**



## RANKING DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra  
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra  
Registro de Preços Eletrônico - 030/2023

### 0001 - Acido muriático 1000 ml, caixa com 12 unidades. | Valor de Referência: 140,28

| Fornecedor                                           | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                            | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|------------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-----------------------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                   | 18.736.951/0001-99 | R\$ 98,20      | 400        | START                             | START             | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)      | 49.464.926/0001-27 | R\$ 119,24     | 400        | ÁCIDO MURIÁTICO<br>1000 CX 12 UND | LIMPA TUDO        | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENDEIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 125,31     | 400        | Caixa                             | Start             | ME   | Sim         |

### 0002 - Água sanitária multiuso embalagem de 1000 ml, com 12 unidades. | Valor de Referência: 38,24

| Fornecedor                                           | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                              | Marca/ Fabricante | Tipo   | LC 123/2006 |
|------------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-------------------------------------|-------------------|--------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                   | 18.736.951/0001-99 | R\$ 26,00      | 2.000      | ECONOMICA                           | ECONOMICA         | ME     | Sim         |
| VR SERVIÇOS & COMERCIO<br>LTDA                       | 39.232.093/0001-15 | R\$ 26,77      | 2.000      | FC                                  | FC                | EPP/SS | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENDEIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 32,44      | 2.000      | Caixa                               | Dulago            | ME     | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)      | 49.464.926/0001-27 | R\$ 32,50      | 2.000      | ÁGUA SANITÁRIA<br>1000 ML CX 12 UND | MAXLIMP           | ME     | Sim         |

### 0003 - Álcool 92,8 de 1000 ml, embalagem com 12 unidades. | Valor de Referência: 117,80

| Fornecedor                                           | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                      | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|------------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-----------------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                   | 18.736.951/0001-99 | R\$ 82,46      | 400        | START                       | START             | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)      | 49.464.926/0001-27 | R\$ 84,00      | 400        | ÁLCOOL 1000 ML CX<br>12 UND | BELLOBELLA        | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENDEIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 94,56      | 400        | Caixa                       | Mega              | ME   | Sim         |

### 0004 - Álcool em gel perfumado, condicionado em frasco de 500 ml, lacrado em caixa com 12 unidades. | Valor de Referência: 108,00

| Fornecedor                                                                    | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                     | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|----------------------------|-------------------|------|-------------|
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)                               | 49.464.926/0001-27 | R\$ 69,86      | 520        | ÁLCOOLGEL 500 CX<br>12 UND | BELLOBELLA        | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENDEIMENTOS<br>NORDESTE LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado) | 27.100.598/0001-47 | R\$ 70,10      | 520        | Caixa                      | Mega              | ME   | Sim         |
| G V RAMOS COMERCIO                                                            | 18.736.951/0001-99 | R\$ 70,20      | 520        | START                      | START             | ME   | Sim         |

### 0005 - Bacia de plástico com capacidade para 34 litros. | Valor de Referência: 22,44

| Fornecedor                                           | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                   | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|------------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|--------------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                   | 18.736.951/0001-99 | R\$ 15,71      | 200        | ECOPLASTIC               | ECOPLASTIC        | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENDEIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 19,01      | 200        | Unidade                  | Plasutil          | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)      | 49.464.926/0001-27 | R\$ 19,07      | 200        | BACIA PLÁSTICO 34<br>LTS | MERCONPLAS        | ME   | Sim         |

### 0006 - Bacia de plástico com capacidade para 50 litros | Valor de Referência: 33,14

| Fornecedor                                           | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                   | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|------------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|--------------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                   | 18.736.951/0001-99 | R\$ 23,20      | 100        | ECOPLASTIC               | ECOPLASTIC        | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)      | 49.464.926/0001-27 | R\$ 28,17      | 100        | BACIA PLÁSTICO 50<br>LTS | MERCONPLAS        | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENDEIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 30,22      | 100        | Unidade                  | Plasutil          | ME   | Sim         |

### 0007 - Bacia de plástico médio com capacidade para 80 litros | Valor de Referência: 56,08



| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo             | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|--------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 39,26      | 100        | ECOPLASTIC         | ECOPLASTIC        | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 47,67      | 100        | BACIA PLÁST 80 LTS | MERCONPLAS        | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 52,31      | 100        | Unidade            | Plasutil          | ME   | Sim         |

**0008 - Balde de Plástico translúcido, material virgem, com alça de plástico, graduado, com bico e capacidade para 8 litros. | Valor de Referência: 16,68**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo            | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 11,68      | 200        | ECOPLASTIC        | ECOPLASTIC        | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 14,13      | 200        | Unidade           | Plasutil          | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 14,21      | 200        | BALDE PLÁST 8 LTS | MERCONPLAS        | ME   | Sim         |

**0009 - Balde de plástico com tampa, com capacidade para 20 litros | Valor de Referência: 38,24**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo             | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|--------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 26,77      | 200        | IMPLASTIC          | IMPLASTIC         | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 32,50      | 200        | BALDE PLÁST 20 LTS | MERCONPLAS        | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 35,32      | 200        | Unidade            | Plasutil          | ME   | Sim         |

**0010 - Balde de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 100 litros. | Valor de Referência: 64,06**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo              | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|---------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 44,84      | 100        | IMPLASTIC           | IMPLASTIC         | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 54,45      | 100        | BALDE PLÁST 100 LTS | MERCONPLAS        | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 58,60      | 100        | Unidade             | Plasutil          | ME   | Sim         |

**0011 - Balde de plástico com alça de metal com capacidade para 15 litros. | Valor de Referência: 14,28**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo             | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|--------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 12,00      | 400        | IMPLASTIC          | IMPLASTIC         | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 12,14      | 400        | BALDE PLÁST 15 LTS | MERCONPLAS        | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 12,87      | 400        | Unidade            | Plasutil          | ME   | Sim         |

**0012 - Balde de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60 litros. | Valor de Referência: 45,89**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo             | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|--------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 32,12      | 200        | IMPLASTIC          | IMPLASTIC         | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 39,01      | 200        | BALDE PLÁST 60 LTS | MERCONPLAS        | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 45,89      | 200        | Unidade            | Plasutil          | ME   | Sim         |

**0013 - Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 100 litros. | Valor de Referência: 56,08**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo              | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|---------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 39,26      | 100        | ECOPLASTIC          | ECOPLASTIC        | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 47,67      | 100        | CESTO PLÁST 100 LTS | SANREMO           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 56,08      | 100        | Unidade             | Lar Plasticos     | ME   | Sim         |

**0014 - Cesto de Plástico resistente, com tampa com capacidade para 200 litros. | Valor de Referência: 120,33**

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Valor Unitário | Quantidade | Modelo | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|------------|----------|----------------|------------|--------|-------------------|------|-------------|
|------------|----------|----------------|------------|--------|-------------------|------|-------------|



|                                                     |                    |            |     |                        |               |    |     |
|-----------------------------------------------------|--------------------|------------|-----|------------------------|---------------|----|-----|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 84,23  | 200 | ECOPLASTIC             | ECOPLASTIC    | ME | Sim |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 102,28 | 200 | CESTO PLÁST 200<br>LTS | SANREMO       | ME | Sim |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 120,33 | 200 | Unidade                | Lar Plasticos | ME | Sim |

**0015 - Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60 litros. | Valor de Referência: 46,91**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo             | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|--------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 32,84      | 150        | ECOPLASTIC         | ECOPLASTIC        | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 39,87      | 150        | CESTO PLÁST 60 LTS | SANREMO           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 46,91      | 150        | Unidade            | Lar Plasticos     | ME   | Sim         |

**0016 - Caixa multiuso 17 litros com tampa fixa e ao meio para os lados. | Valor de Referência: 52,10**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo             | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|--------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 36,47      | 100        | USUALPLAST         | USUALPLAST        | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 44,29      | 100        | CAIXA 17 LI 17 LTS | SANREMO           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 52,10      | 100        | Unidade            | Lar Plasticos     | ME   | Sim         |

**0017 - Copo descartável para água com capacidade p/ 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pcts. | Valor de Referência: 140,61**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                         | Marca/ Fabricante | Tipo   | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|--------------------------------|-------------------|--------|-------------|
| VR SERVIÇOS & COMERCIO<br>LTDA                      | 39.232.093/0001-15 | R\$ 96,00      | 600        | COPOSUL                        | COPOSUL           | EPP/SS | Sim         |
| FABIANO DOS SANTOS BRITO                            | 28.378.604/0001-95 | R\$ 97,00      | 600        | MARATA                         | MARATA            | ME     | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 119,52     | 600        | COPO DESCARTÁVEL<br>CX 25 PCTS | CRISTALCOPOS      | ME     | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 140,61     | 600        | Caixa                          | Marata            | ME     | Sim         |
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 140,61     | 600        | ECOPLASTIC                     | ECOPLASTIC        | ME     | Sim         |

**0018 - Copo descartável para água com capacidade p/ 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pcts. | Valor de Referência: 140,61**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                         | Marca/ Fabricante | Tipo   | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|--------------------------------|-------------------|--------|-------------|
| VR SERVIÇOS & COMERCIO<br>LTDA                      | 39.232.093/0001-15 | R\$ 96,00      | 200        | COPOSUL                        | COPOSUL           | EPP/SS | Sim         |
| FABIANO DOS SANTOS BRITO                            | 28.378.604/0001-95 | R\$ 97,00      | 200        | MARATA                         | MARATA            | ME     | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 119,52     | 200        | COPO DESCARTÁVEL<br>CX 25 PCTS | CRISTALCOPOS      | ME     | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 140,61     | 200        | Caixa                          | Marata            | ME     | Sim         |
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 140,61     | 200        | ECOPLASTIC                     | ECOPLASTIC        | ME     | Sim         |

**0019 - Copo descartável para café com capacidade p/ 50ml, pacote com 100 unidades, caixa com 50 pcts. | Valor de Referência: 133,31**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                         | Marca/ Fabricante | Tipo   | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|--------------------------------|-------------------|--------|-------------|
| FABIANO DOS SANTOS BRITO                            | 28.378.604/0001-95 | R\$ 91,00      | 600        | MARATA                         | MARATA            | ME     | Sim         |
| VR SERVIÇOS & COMERCIO<br>LTDA                      | 39.232.093/0001-15 | R\$ 93,32      | 600        | COPOSUL                        | COPOSUL           | EPP/SS | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 113,31     | 600        | COPO DESCARTÁVEL<br>CX 50 PCTS | CRISTALCOPOS      | ME     | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 133,31     | 600        | Caixa                          | Marata            | ME     | Sim         |
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 133,31     | 600        | ECOPLASTIC                     | ECOPLASTIC        | ME     | Sim         |

**0020 - Coador para café, com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no tamanho grande. | Valor de Referência: 8,37**

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Valor Unitário | Quantidade | Modelo | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|------------|----------|----------------|------------|--------|-------------------|------|-------------|
|------------|----------|----------------|------------|--------|-------------------|------|-------------|



|                                                     |                    |          |     |             |           |    |     |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------|-----|-------------|-----------|----|-----|
| FABIANO DOS SANTOS BRITO                            | 28.378.604/0001-95 | R\$ 7,00 | 200 | LIDER       | LIDER     | ME | Sim |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 7,11 | 200 | COADOR CAFÉ | MC        | ME | Sim |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 8,37 | 200 | Unidade     | Marata    | ME | Sim |
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 8,37 | 200 | RANCHEIRO   | RANCHEIRO | ME | Sim |

**0021 - Desinfetante e bactericida, de 1000 ml. | Valor de Referência: 47,93**

| Fornecedor                                           | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                  | Marca/ Fabricante | Tipo   | LC 123/2006 |
|------------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-------------------------|-------------------|--------|-------------|
| VR SERVIÇOS & COMERCIO<br>LTDA (Desc/Inab/Rejeitado) | 39.232.093/0001-15 | R\$ 30,00      | 1.500      | FC                      | FC                | EPP/SS | Sim         |
| FABIANO DOS SANTOS BRITO                             | 28.378.604/0001-95 | R\$ 31,00      | 1.500      | AZULIM                  | AZULIM            | ME     | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)      | 49.464.926/0001-27 | R\$ 40,74      | 1.500      | DESINFETANTE 1000<br>ML | MAXLIMP           | ME     | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA  | 27.100.598/0001-47 | R\$ 47,93      | 1.500      | Caixa                   | Zuup              | ME     | Sim         |
| G V RAMOS COMERCIO                                   | 18.736.951/0001-99 | R\$ 47,93      | 1.500      | ECONOMICO               | ECONOMICO         | ME     | Sim         |

**0022 - Desinfetante e bactericida, de 1000 ml. | Valor de Referência: 47,93**

| Fornecedor                                           | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                  | Marca/ Fabricante | Tipo   | LC 123/2006 |
|------------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-------------------------|-------------------|--------|-------------|
| VR SERVIÇOS & COMERCIO<br>LTDA (Desc/Inab/Rejeitado) | 39.232.093/0001-15 | R\$ 30,00      | 500        | FC                      | FC                | EPP/SS | Sim         |
| FABIANO DOS SANTOS BRITO                             | 28.378.604/0001-95 | R\$ 31,00      | 500        | AZULIM                  | AZULIM            | ME     | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)      | 49.464.926/0001-27 | R\$ 40,74      | 500        | DESINFETANTE 1000<br>ML | MAXLIMP           | ME     | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA  | 27.100.598/0001-47 | R\$ 47,93      | 500        | Caixa                   | Zuup              | ME     | Sim         |
| G V RAMOS COMERCIO                                   | 18.736.951/0001-99 | R\$ 47,93      | 500        | PRINCESA                | PRINCESA          | ME     | Sim         |

**0023 - Desinfetante e limpador de uso geral concentrado, em embalagem 2 litros com bico dosador diluído 1: 100. | Valor de Referência: 7,36**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo             | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|--------------------|-------------------|------|-------------|
| FABIANO DOS SANTOS BRITO                            | 28.378.604/0001-95 | R\$ 6,20       | 1.000      | YPE                | YPE               | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 6,26       | 1.000      | DESINFETANTE 2 LTS | MAXLIMP           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 7,36       | 1.000      | Unidade            | Dulago            | ME   | Sim         |
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 7,36       | 1.000      | PRINCESA           | PRINCESA          | ME   | Sim         |

**0024 - Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400 ml | Valor de Referência: 7,37**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                        | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-------------------------------|-------------------|------|-------------|
| FABIANO DOS SANTOS BRITO                            | 28.378.604/0001-95 | R\$ 6,20       | 2.000      | BOM AR                        | BOM AR            | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 6,26       | 2.000      | DESODORIZADOR<br>SPRAY 400 ML | KELLDRIN          | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 7,37       | 2.000      | Unidade                       | Bom Ar            | ME   | Sim         |
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 7,37       | 2.000      | GLADE                         | GLADE             | ME   | Sim         |
| bidden comercial ltda                               | 36.181.473/0001-80 | R\$ 20,00      | 2.000      | Chesiquímica                  | Lev&Uze           | ME   | Sim         |

**0025 - Desentupidor de pia, com a base em material emborrachado super-resistente, com cabo de plástico. | Valor de Referência: 9,18**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo           | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 7,00       | 200        | COR&LAR          | COR&LAR           | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 7,82       | 200        | DESENTUPIDOR PIA | CRISTAL           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 9,18       | 200        | Unidade          | Santa Maria       | ME   | Sim         |

**0026 - Detergente líquido neutro 500 ml. Caixa com 24 unidades. | Valor de Referência: 51,31**

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Valor Unitário | Quantidade | Modelo | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|------------|----------|----------------|------------|--------|-------------------|------|-------------|
|------------|----------|----------------|------------|--------|-------------------|------|-------------|



|                                               |                    |           |       |                                 |          |        |     |
|-----------------------------------------------|--------------------|-----------|-------|---------------------------------|----------|--------|-----|
| G V RAMOS COMERCIO                            | 18.736.951/0001-99 | R\$ 33,35 | 1.500 | LAVA BEM                        | LAVA BEM | ME     | Sim |
| VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA                   | 39.232.093/0001-15 | R\$ 35,92 | 1.500 | OI                              | OI       | EPP/SS | Sim |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)  | 49.464.926/0001-27 | R\$ 43,61 | 1.500 | DETERGENTE LÍQ 500 ML CX 24 UND | MAXLIMP  | ME     | Sim |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 51,31 | 1.500 | Caixa                           | Dulago   | ME     | Sim |

**0027 - Detergente líquido neutro 500 ml. Caixa com 24 unidades. | Valor de Referência: 51,31**

| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                          | Marca/ Fabricante | Tipo   | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|---------------------------------|-------------------|--------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                            | 18.736.951/0001-99 | R\$ 33,35      | 500        | LAVA BEM                        | LAVA BEM          | ME     | Sim         |
| VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA                   | 39.232.093/0001-15 | R\$ 35,92      | 500        | OI                              | OI                | EPP/SS | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)  | 49.464.926/0001-27 | R\$ 43,61      | 500        | DETERGENTE LÍQ 500 ML CX 24 UND | MAXLIMP           | ME     | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 51,31      | 500        | Caixa                           | Dulago            | ME     | Sim         |

**0028 - Espanador com cabo de madeira | Valor de Referência: 50,64**

| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo            | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                            | 18.736.951/0001-99 | R\$ 43,00      | 200        | DUSTER            | DUSTER            | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)  | 49.464.926/0001-27 | R\$ 43,04      | 200        | ESPANADOR MADEIRA | CRISTAL           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 50,64      | 200        | Unidade           | Sta Clara         | ME   | Sim         |

**0029 - Esponja para limpeza, dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular. Caixa com 60 unidades. | Valor de Referência: 65,27**

| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                       | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|------------------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                            | 18.736.951/0001-99 | R\$ 55,00      | 200        | LIMPABELA                    | LIMPABELA         | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)  | 49.464.926/0001-27 | R\$ 55,48      | 200        | ESPONJA DUPLA FACE CX 60 UND | BRILHUS           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 65,27      | 200        | Caixa                        | Assolam           | ME   | Sim         |

**0030 - Escovão multiuso com base em plástico e cerdas em material sintético e resistente. | Valor de Referência: 4,16**

| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo           | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                            | 18.736.951/0001-99 | R\$ 3,20       | 800        | LIMPABELA        | LIMPABELA         | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)  | 49.464.926/0001-27 | R\$ 3,54       | 800        | ESCOVÃO MULTIUSO | CRISTAL           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 4,16       | 800        | Unidade          | Condor            | ME   | Sim         |

**0031 - Flanela 100% algodão medindo 0,40x0, 60 cm. Na cor amarela. Pacote com 12 unidades | Valor de Referência: 39,67**

| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo             | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|--------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                            | 18.736.951/0001-99 | R\$ 27,77      | 400        | JANETEX            | JANETEX           | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)  | 49.464.926/0001-27 | R\$ 33,72      | 400        | FLANELA PCT 12 UND | MC                | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 39,67      | 400        | Pct                | Sta Clara         | ME   | Sim         |

**0032 - Inseticida aerossol, caixa com 12 unidade | Valor de Referência: 132,16**

| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo               | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|----------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                            | 18.736.951/0001-99 | R\$ 95,00      | 200        | BAYGON               | BAYGON            | ME   | Sim         |
| bidden comercial ltda                         | 36.181.473/0001-80 | R\$ 99,95      | 200        | Aeroflex             | Buzz Off          | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)  | 49.464.926/0001-27 | R\$ 112,34     | 200        | INSETICIDA CX 12 UND | MORTEIN           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 132,16     | 200        | Caixa                | SBP               | ME   | Sim         |



**0033 - Lã em aço, multiuso, com fios finísimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades. Embalagem de 60g. | Valor de Referência: 33,72**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo           | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 25,00      | 400        | ASSOLAN          | ASSOLAN           | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 28,66      | 400        | LÃ AÇO PCT 8 UND | LUSTRO            | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 33,72      | 400        | Fardo            | Assolam           | ME   | Sim         |

**0034 - Limpa alumínio 500 ml | Valor de Referência: 2,96**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                   | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|--------------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 2,40       | 2.000      | ECONOMICA                | ECONOMICA         | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 2,52       | 2.000      | LIMPA ALUMINIO 500<br>ML | MAXLIMP           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 2,96       | 2.000      | Unidade                  | Azulim            | ME   | Sim         |

**0035 - Limpador de uso geral para limpeza pesada concentrado, em embalagem 2 litros com bico | Valor de Referência: 15,44**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo         | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|----------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 10,81      | 600        | UAU            | UAU               | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 13,12      | 600        | LIMPADOR 2 LTS | MAXLIMP           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 15,44      | 600        | Unidade        | Poliflor          | ME   | Sim         |

**0036 - Limpador tipo multiuso para limpeza pesada com 500 ml. | Valor de Referência: 4,77**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo           | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 3,34       | 600        | UAU              | UAU               | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 4,05       | 600        | LIMPADOR 500 LTS | MAXLIMP           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 4,77       | 600        | Unidade          | Poliflor          | ME   | Sim         |

**0037 - Lixeira telada em plástico, com capacidade para 09 litros. | Valor de Referência: 5,96**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                     | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|----------------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 4,17       | 300        | ECOPLASTIC                 | ECOPLASTIC        | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 5,07       | 300        | LIXEIRA PLÁSTICO 09<br>LTS | SANREMO           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 5,96       | 300        | Unidade                    | Plasutil          | ME   | Sim         |

**0038 - Lustra móvel frasco c/200 ml, fragrâncias variadas. Caixa com 24 unidades | Valor de Referência: 89,74**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                 | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|------------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 62,82      | 160        | PEROBA                 | PEROBA            | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 76,28      | 160        | LUSTRA MÓVEL 200<br>ML | PANDA             | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 89,74      | 160        | Caixa                  | Poliflor          | ME   | Sim         |

**0039 - Luva emborrachada e forrada, nos tamanhos P/M/G. | Valor de Referência: 11,80**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo               | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|----------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 9,00       | 600        | CONDOR               | CONDOR            | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 10,03      | 600        | LUVA<br>EMBORRACHADO | SANRO             | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 11,80      | 600        | Pares                | Wyda              | ME   | Sim         |

**0040 - Luva sem forro, confeccionada em borracha, destinada para limpeza domiciliar | Valor de Referência: 11,72**



| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo            | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                              | 18.736.951/0001-99 | R\$ 8,20       | 600        | PANOSUL           | PANOSUL           | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado) | 49.464.926/0001-27 | R\$ 9,96       | 600        | LUVA EMBORRACHADO | SANRO             | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA   | 27.100.598/0001-47 | R\$ 11,72      | 600        | Pares             | Wyda              | ME   | Sim         |

**0041 - Pedra sanitária 30 gr, tipo pastilha arredondada. | Valor de Referência: 2,39**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-----------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                              | 18.736.951/0001-99 | R\$ 1,98       | 2.000      | GLADE                 | GLADE             | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado) | 49.464.926/0001-27 | R\$ 2,03       | 2.000      | PEDRA SANITÁRIA 30 GR | PANDA             | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA   | 27.100.598/0001-47 | R\$ 2,39       | 2.000      | Unidade               | Sany              | ME   | Sim         |

**0042 - Pá para lixo em zinco, com cabo de madeira. | Valor de Referência: 11,78**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo    | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-----------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                              | 18.736.951/0001-99 | R\$ 9,95       | 320        | SHANGRILA | SHANGRILA         | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado) | 49.464.926/0001-27 | R\$ 10,01      | 320        | PÁ LIXO   | CRISTAL           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA   | 27.100.598/0001-47 | R\$ 11,78      | 320        | Unidade   | Santa Maria       | ME   | Sim         |

**0043 - Pano de chão para limpeza, poroso medindo: 60x70, tipo saco de açúcar. | Valor de Referência: 8,12**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo             | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|--------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                              | 18.736.951/0001-99 | R\$ 6,80       | 1.600      | PANOSUL            | PANOSUL           | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado) | 49.464.926/0001-27 | R\$ 6,90       | 1.600      | PANO CHÃO 60X70 CM | SÃO JOSÉ          | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA   | 27.100.598/0001-47 | R\$ 8,12       | 1.600      | Unidade            | Sta Clara         | ME   | Sim         |

**0044 - Pano de prato | Valor de Referência: 5,87**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo     | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                              | 18.736.951/0001-99 | R\$ 5,00       | 2.000      | PANOSUL    | PANOSUL           | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado) | 49.464.926/0001-27 | R\$ 5,05       | 2.000      | PANO PRATO | SÃO JOSÉ          | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA   | 27.100.598/0001-47 | R\$ 5,87       | 2.000      | Unidade    | Sta Clara         | ME   | Sim         |

**0045 - Papel higiênico, folha simples sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros | Valor de Referência: 57,16**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                         | Marca/ Fabricante | Tipo        | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|--------------------------------|-------------------|-------------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                              | 18.736.951/0001-99 | R\$ 39,50      | 1.200      | FLORAL                         | FLORAL            | ME          | Sim         |
| VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA                     | 39.232.093/0001-15 | R\$ 40,01      | 1.200      | PIMPO                          | PIMPO             | EPP/SS      | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado) | 49.464.926/0001-27 | R\$ 48,59      | 1.200      | PAPEL HIGIENICO FARDO 64 ROLOS | COALA             | ME          | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA   | 27.100.598/0001-47 | R\$ 57,16      | 1.200      | Fardo                          | Neve              | ME          | Sim         |
| IRIDIA SOLUÇÕES LTDA                            | 53.014.507/0001-60 | R\$ 57,16      | 1.200      | Papel Higiênico                | FOFURA            | Ltda/Eireli | Sim         |

**0046 - Papel higiênico, folha simples sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros | Valor de Referência: 57,16**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                         | Marca/ Fabricante | Tipo   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|--------------------------------|-------------------|--------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                              | 18.736.951/0001-99 | R\$ 39,50      | 400        | FLORAL                         | FLORAL            | ME     | Sim         |
| VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA                     | 39.232.093/0001-15 | R\$ 40,01      | 400        | PIMPO                          | PIMPO             | EPP/SS | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado) | 49.464.926/0001-27 | R\$ 48,59      | 400        | PAPEL HIGIENICO FARDO 64 ROLOS | COALA             | ME     | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA   | 27.100.598/0001-47 | R\$ 57,16      | 400        | Fardo                          | Neve              | ME     | Sim         |



IRIDIA SOLUCOES LTDA 53.014.507/0001-60 R\$ 57,16 400 Papel Higiénico FOFURA Ltda/Eireli Sim

**0047 - Papel Toalha. Pacotes com 120 Toalhas | Valor de Referência: 5,12**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                      | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-----------------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 4,30       | 1.600      | SOCIAL                      | SOCIAL            | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 4,35       | 1.600      | PAPEL TOALHA 120<br>TOALHAS | DUBELLE           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 5,12       | 1.600      | Pacote                      | Nobre             | ME   | Sim         |

**0048 - Porta álcool em gel, plástico rígido PP com visor em acrílico, com bico dosador com capacidade para refil 800ml. | Valor de Referência: 10,44**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                     | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|----------------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 8,80       | 400        | ECOPLASTIC                 | ECOPLASTIC        | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 8,87       | 400        | PORTA ÁLCOOL GEL<br>800 ML | NOBRE             | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 10,44      | 400        | Unidade                    | Nobre             | ME   | Sim         |

**0049 - Quentinha manual n.08, caixa com 100 unidades. | Valor de Referência: 39,77**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                      | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-----------------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 33,50      | 80         | WIDA                        | WIDA              | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 33,80      | 80         | QUENTINHA Nº8 CX<br>100 UND | WYDA              | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 39,77      | 80         | Caixa                       | Wyda              | ME   | Sim         |

**0050 - Rodo plástico de 30 cm, com cabo de madeira. | Valor de Referência: 12,79**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo           | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 10,80      | 1.200      | MAGNUM           | MAGNUM            | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 10,87      | 1.200      | RODO PLÁST 30 CM | CRISTAL           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 12,79      | 1.200      | Unidade          | Santa Maria       | ME   | Sim         |

**0051 - Refil vela carbono block p/ filtro purificador pou5 | Valor de Referência: 107,08**

| Fornecedor                                                           | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|----------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-----------------------|-------------------|------|-------------|
| ZILDA VALERIANO DE SIQUEIRA<br>29525535134-<br>(Desc/Inab/Rejeitado) | 11.559.569/0001-08 | R\$ 69,55      | 200        | CARBON BLOCK 5"       | BBI               | MEI  | Sim         |
| G V RAMOS COMERCIO                                                   | 18.736.951/0001-99 | R\$ 69,60      | 200        | ELECTROLUX            | ELECTROLUX        | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)                      | 49.464.926/0001-27 | R\$ 91,02      | 200        | REFIL VELA<br>CARBONO | RÉGINA            | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA                  | 27.100.598/0001-47 | R\$ 107,08     | 200        | Unidade               | Santa Maria       | ME   | Sim         |

**0052 - Sabão em barra 200 Gr. Caixa com 50 unidades. | Valor de Referência: 127,47**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-----------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 100,00     | 750        | BENTIVI               | BENTIVI           | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 121,66     | 750        | SABÃO BARRA 200<br>GR | PRAIME            | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 127,47     | 750        | Caixa                 | Comigo            | ME   | Sim         |

**0053 - Sabão em barra 200 Gr. Caixa com 50 unidades. | Valor de Referência: 127,47**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-----------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                              | 18.736.951/0001-99 | R\$ 100,00     | 250        | BENTIVI               | BENTIVI           | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado) | 49.464.926/0001-27 | R\$ 108,35     | 250        | SABÃO BARRA 200<br>GR | PRAIME            | ME   | Sim         |



Fls. Nº 742  
 Proc. Nº  
 Rubrica

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 R\$ 127,47 250 Caixa Comigo ME

**0054 - Sabão em pó em Pacotes de 500gr,com 24 und. | Valor de Referência: 91,27**

| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                 | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|------------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                            | 18.736.951/0001-99 | R\$ 75,00      | 750        | BENTIVI                | BENTIVI           | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)  | 49.464.926/0001-27 | R\$ 77,58      | 750        | SABÃO PÓ 500 GR 24 UND | PRAIME            | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 91,27      | 750        | Fardo                  | Brilhante         | ME   | Sim         |

**0055 - Sabão em pó em Pacotes de 500gr,com 24 und. | Valor de Referência: 91,27**

| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo          | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-----------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                            | 18.736.951/0001-99 | R\$ 75,00      | 250        | BENTIVI         | BENTIVI           | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)  | 49.464.926/0001-27 | R\$ 77,58      | 250        | SABÃO PÓ 24 UND | PRAIME            | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 91,27      | 250        | Fardo           | Brilhante         | ME   | Sim         |

**0056 - Sabonete em barra de 90 gr. | Valor de Referência: 2,40**

| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo               | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|----------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                            | 18.736.951/0001-99 | R\$ 1,95       | 1.000      | YPÊ                  | YPÊ               | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)  | 49.464.926/0001-27 | R\$ 2,04       | 1.000      | SABONETE BARRA 90 GR | EVEN              | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 2,40       | 1.000      | Unidade              | Palmolive         | ME   | Sim         |

**0057 - Saco para lixo 100 litros, pacote com 100 unidades cada. | Valor de Referência: 90,50**

| Fornecedor                                                         | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                        | Marca/ Fabricante | Tipo   | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-------------------------------|-------------------|--------|-------------|
| PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP (Desc/Inab/Rejeitado) | 35.159.991/0001-34 | R\$ 55,00      | 1.200      | VALEPLAST                     | VALEPLAST         | EPP/SS | Sim         |
| VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)                  | 39.232.093/0001-15 | R\$ 56,00      | 1.200      | ULTRALIXO                     | ULTRALIXO         | EPP/SS | Sim         |
| G V RAMOS COMERCIO                                                 | 18.736.951/0001-99 | R\$ 58,83      | 1.200      | FLIK                          | FLIK              | ME     | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)                       | 49.464.926/0001-27 | R\$ 76,93      | 1.200      | SACO LIXO 100 LTS PCT 100 UND | DONAPACK          | ME     | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA                      | 27.100.598/0001-47 | R\$ 90,50      | 1.200      | Fardo                         | Patinho           | ME     | Sim         |

**0058 - Saco para lixo 100 litros, pacote com 100 unidades cada. | Valor de Referência: 90,50**

| Fornecedor                                                         | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                        | Marca/ Fabricante | Tipo   | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-------------------------------|-------------------|--------|-------------|
| PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP (Desc/Inab/Rejeitado) | 35.159.991/0001-34 | R\$ 55,00      | 400        | VALEPLAST                     | VALEPLAST         | EPP/SS | Sim         |
| VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)                  | 39.232.093/0001-15 | R\$ 56,00      | 400        | ULTRALIXO                     | ULTRALIXO         | EPP/SS | Sim         |
| G V RAMOS COMERCIO                                                 | 18.736.951/0001-99 | R\$ 58,83      | 400        | FLIK                          | FLIK              | ME     | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)                       | 49.464.926/0001-27 | R\$ 76,93      | 400        | SACO LIXO 100 LTS PCT 100 UND | DONAPACK          | ME     | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA                      | 27.100.598/0001-47 | R\$ 90,50      | 400        | Fardo                         | Patinho           | ME     | Sim         |

**0059 - Saco para lixo 30 litros, pacote de 100 unidades cada. | Valor de Referência: 62,30**

| Fornecedor                                                         | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo    | Marca/ Fabricante | Tipo   | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-----------|-------------------|--------|-------------|
| PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP (Desc/Inab/Rejeitado) | 35.159.991/0001-34 | R\$ 39,00      | 1.200      | VALEPLAST | VALEPLAST         | EPP/SS | Sim         |
| VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)                  | 39.232.093/0001-15 | R\$ 39,50      | 1.200      | ULTRALIXO | ULTRALIXO         | EPP/SS | Sim         |
| G V RAMOS COMERCIO                                                 | 18.736.951/0001-99 | R\$ 40,50      | 1.200      | FLIK      | FLIK              | ME     | Sim         |



Fls. Nº 743  
Proc. Nº  
Rubrica

|                                                     |                    |           |       |                     |          |    |     |
|-----------------------------------------------------|--------------------|-----------|-------|---------------------|----------|----|-----|
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 52,96 | 1.200 | SACO LIXO 30 LITROS | DONAPACK | ME | Sim |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 62,30 | 1.200 | Fardo               | Patinho  | ME | Sim |

**0060 - Saco para lixo 50 litros, pacote com 100 unidades cada. | Valor de Referência: 74,69**

| Fornecedor                                                               | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                          | Marca/ Fabricante | Tipo   | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|---------------------------------|-------------------|--------|-------------|
| PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E<br>COMERCIO LTDA EPP<br>(Desc/Inab/Rejeitado) | 35.159.991/0001-34 | R\$ 48,50      | 1.200      | VALEPLAST                       | VALEPLAST         | EPP/SS | Sim         |
| G V RAMOS COMERCIO                                                       | 18.736.951/0001-99 | R\$ 48,55      | 1.200      | FLIK                            | FLIK              | ME     | Sim         |
| VR SERVIÇOS & COMERCIO<br>LTDA                                           | 39.232.093/0001-15 | R\$ 52,28      | 1.200      | ULTRALIXO                       | ULTRALIXO         | EPP/SS | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)                          | 49.464.926/0001-27 | R\$ 63,49      | 1.200      | SACO LIXO 50 LTS<br>PCT 100 UND | DONAPACK          | ME     | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA                      | 27.100.598/0001-47 | R\$ 74,69      | 1.200      | Fardo                           | Patinho           | ME     | Sim         |

**0061 - Saco para lixo 50 litros, pacote com 100 unidades cada. | Valor de Referência: 74,69**

| Fornecedor                                                               | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                          | Marca/ Fabricante | Tipo   | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|---------------------------------|-------------------|--------|-------------|
| PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E<br>COMERCIO LTDA EPP<br>(Desc/Inab/Rejeitado) | 35.159.991/0001-34 | R\$ 48,50      | 400        | VALEPLAST                       | VALEPLAST         | EPP/SS | Sim         |
| G V RAMOS COMERCIO                                                       | 18.736.951/0001-99 | R\$ 48,55      | 400        | FLIK                            | FLIK              | ME     | Sim         |
| VR SERVIÇOS & COMERCIO<br>LTDA                                           | 39.232.093/0001-15 | R\$ 52,28      | 400        | ULTRALIXO                       | ULTRALIXO         | EPP/SS | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)                          | 49.464.926/0001-27 | R\$ 63,49      | 400        | SACO LIXO 50 LTS<br>PCT 100 UND | DONAPACK          | ME     | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA                      | 27.100.598/0001-47 | R\$ 74,69      | 400        | Fardo                           | Patinho           | ME     | Sim         |

**0062 - Saco para lixo hospitalar cap. (100) litros, de alta resistência, FD com 100und | Valor de Referência: 85,91**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                               | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|--------------------------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 72,90      | 600        | FLIK                                 | FLIK              | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 73,02      | 600        | SACO LIXO<br>HOSPITALR 100<br>LITROS | DONAPACK          | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 85,91      | 600        | Fardo                                | Patinho           | ME   | Sim         |

**0063 - Saco para lixo hospitalar cap. (50) litros, de alta resistência, FD com 100und | Valor de Referência: 82,45**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                              | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-------------------------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 70,00      | 600        | FLIK                                | FLIK              | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 70,08      | 600        | SACO LIXO<br>HOSPITALR 50<br>LITROS | DONAPACK          | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 82,45      | 600        | Fardo                               | Patinho           | ME   | Sim         |

**0064 - Saco para lixo hospitalar cap. (30) litros, de alta resistência, FD com 100und | Valor de Referência: 80,01**

| Fornecedor                                          | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo                              | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-------------------------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                                  | 18.736.951/0001-99 | R\$ 67,50      | 400        | FLIK                                | FLIK              | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado)     | 49.464.926/0001-27 | R\$ 68,01      | 400        | SACO LIXO<br>HOSPITALR 30<br>LITROS | DONAPACK          | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E<br>EMPREENHIMENTOS<br>NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 80,01      | 400        | Fardo                               | Patinho           | ME   | Sim         |

**0065 - Sacolas de 10k | Valor de Referência: 26,25**

| Fornecedor                                      | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo       | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|--------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                              | 18.736.951/0001-99 | R\$ 22,10      | 200        | DECONTO      | DECONTO           | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>(Desc/Inab/Rejeitado) | 49.464.926/0001-27 | R\$ 22,31      | 200        | SACOLAS 10 K | DONAPACK          | ME   | Sim         |



DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 R\$ 26,25 200 Cento Patinho ME Sim

**0066 - Sacolas de 03k | Valor de Referência: 24,21**

| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo       | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|--------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                            | 18.736.951/0001-99 | R\$ 20,20      | 80         | DECONTO      | DECONTO           | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)  | 49.464.926/0001-27 | R\$ 20,58      | 80         | SACOLAS 03 K | DONAPACK          | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 24,21      | 80         | Cento        | Patinho           | ME   | Sim         |

**0067 - Soda caustica embalagem de 400g | Valor de Referência: 14,13**

| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo               | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|----------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                            | 18.736.951/0001-99 | R\$ 12,00      | 200        | SATURNO              | SATURNO           | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)  | 49.464.926/0001-27 | R\$ 12,01      | 200        | SODA CAUSTICA 400 GR | VITÓRIA           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 14,13      | 200        | Unidade              | Sol               | ME   | Sim         |

**0068 - Toalha de mão | Valor de Referência: 11,28**

| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo     | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                            | 18.736.951/0001-99 | R\$ 9,50       | 600        | BENECASA   | BENECASA          | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)  | 49.464.926/0001-27 | R\$ 9,59       | 600        | TOALHA MÃO | SANTISTA          | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 11,28      | 600        | Unidade    | Nobre             | ME   | Sim         |

**0069 - Vasculhador com cerdas duras e cabo em madeira | Valor de Referência: 21,42**

| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo      | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|-------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                            | 18.736.951/0001-99 | R\$ 18,00      | 280        | SACRAMENT   | SACRAMENT         | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)  | 49.464.926/0001-27 | R\$ 18,21      | 280        | VASCULHADOR | CRISTAL           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 21,42      | 280        | Unidade     | Santa Maria       | ME   | Sim         |

**0070 - Vassoura de nylon com cabo de madeira | Valor de Referência: 11,34**

| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo         | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|----------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                            | 18.736.951/0001-99 | R\$ 9,50       | 400        | MADRI          | MADRI             | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)  | 49.464.926/0001-27 | R\$ 9,64       | 400        | VASSOURA NYLON | CRISTAL           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 11,34      | 400        | Unidade        | Santa Maria       | ME   | Sim         |

**0071 - Vassoura de piaçava com cabo de madeira | Valor de Referência: 24,94**

| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo           | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                            | 18.736.951/0001-99 | R\$ 20,00      | 600        | CLEANER          | CLEANER           | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)  | 49.464.926/0001-27 | R\$ 21,20      | 600        | VASSOURA PIAÇAVA | CRISTAL           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 24,94      | 600        | Unidade          | Santa Maria       | ME   | Sim         |

**0072 - Vassourinha para limpeza de banheiro com cabo em plástico e suporte | Valor de Referência: 8,92**

| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Valor Unitário | Quantidade | Modelo              | Marca/ Fabricante | Tipo | LC 123/2006 |
|-----------------------------------------------|--------------------|----------------|------------|---------------------|-------------------|------|-------------|
| G V RAMOS COMERCIO                            | 18.736.951/0001-99 | R\$ 7,00       | 600        | LIMPABELA           | LIMPABELA         | ME   | Sim         |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)  | 49.464.926/0001-27 | R\$ 7,58       | 600        | VASSOURINHA LIMPEZA | CRISTAL           | ME   | Sim         |
| DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA | 27.100.598/0001-47 | R\$ 8,92       | 600        | Unidade             | Santa Maria       | ME   | Sim         |

